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880 Clarkson Rd. S.
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
ENJOY OUR EVERYDAY SPECIALS

 396 BROWNS LINE
416-251-7080  416-259-0440

4 
- 

4

Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings; Wills,
Powers of Attorney & Estate Work; Incorporations/Corporate Maintenance

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931

416-251-7531
Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931

63 Mimico Ave., www.hogle.ca
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West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749
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Accounting      Ksiegowosc

              2733 Lake Shore Blvd. W., Biuro 217, Toronto
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Shopping Locally Saves Gas!

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL 905-624-4422

THE PERFECT TO ADVERTISESPOTSPOT YOUR BUSINESS!



  

 
 OFFERTORY May 21, 2023 

 
Sunday Offertory: $3,837 

ShareLife: $3,840 
Mass Stipends: $120 

Pope’s Pastoral Works: $55 
Marygrove Camp: $30 

Michaelite Fathers: $20 
 

THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

REFLEKSJA EWANGELICZNA   - J 20, 19-23. 
Dzisiejsza Ewangelia kończy się zdaniem o odpuszczaniu grzechów. 
Zmartwychwstanie Jezusa oraz zesłanie Ducha Świętego znajdują swoje 
miejsce w formule rozgrzeszenia. Słowa wypowiadane przez spowiednika 
mają moc. W nich przywołuje on zbawcze wydarzenia: „Bóg, Ojciec 
miłosierdzia, który pojednał świat ze sobą przez śmierć i zmartwychwstanie 
swojego Syna, i zesłał Ducha Świętego na odpuszczenie grzechów”. Prosi 
także Boga: „niech ci udzieli przebaczenia i pokoju przez posługę Kościoła”. 
W sakramencie pokuty i pojednania realizuje się wydarzenie, któremu Jezus 
nadał w Wieczerniku w dniu Pięćdziesiątnicy konkretny kształt. W tym 
kontekście każda nasza spowiedź jest małym wieczernikiem. W tym 
sakramencie działa Jezus, który przekazuje nam Ducha Świętego posłanego 
od Ojca, aby udzielił nam nie tylko przebaczenia, ale i pokoju. Panie Jezu, 
Wieczernik był dla uczniów niczym konfesjonał. Przebaczyłeś im zdradę, lęk 
zamieniłeś w pokój serca, i co najpiękniejsze – dałeś im swoją władzę i moc, 
aby odpuszczali grzechy. Dziękuję Ci za ten wielki dar. Amen. https://
www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-5-28 
 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego, nazywaną w Polsce 
Zielonymi Świątkami, kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, 
nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał 
nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii i doprowadził nas do całej 
prawdy”. On umacnia to, co słabe, prostuje to, co błędne, rozgrzewa oziębłe i 
przynosi błogosławieństwo pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego 
ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi w Wieczerniku, możemy o tym 
zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas 
nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda 
Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą! 
 

PEREGRYNACJA FIGURY OUR LADY OF THE CAPE 
W naszej  parafii  w poniedziałek, 29 maja 2023 r. z ks. 
Wender Berard, OMI. 
18:00 – przybycie figury Matki Bożej Przylądka z Quebec w 
Kanadzie. 
18:30 – Różaniec Święty w różnych językach 
19:00 - Msza św. w języku  polskim i angielskim 
• Homilia Maryjna i trochę historii o sanktuarium  
Our Lady of the Cape 

• procesja ze świecami 
• modlitwa indywidualna przy figurze Matki Bożej.  
• Apel Jasnogórski i pożegnanie figury  
 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA. 
 Jutro, w poniedziałek, 29 maja (tradycyjnie drugi dzień Zielonych Świąt), 
obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Podczas 
Soboru Watykańskiego II biskupi polscy złożyli w Stolicy Apostolskiej prośbę 
o ogłoszenie Najświętszej Maryi Panny Matką Kościoła i oddanie całej 
ludzkości Jej Macierzyńskiemu Sercu. Zamykając drugą sesję soborową, 
papież Święty Paweł VI ogłosił Maryję Matką Kościoła. Poniedziałkowe święto 
podkreśla rolę, jaką Maryja pełni w historii zbawienia i w mistycznym Ciele 
Chrystusa – Kościele.  
 

ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA, NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 
KAPŁANA 

W czwartek, 1 czerwca, będziemy przeżywali święto Jezusa Chrystusa, 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana. W Kościele w Polsce jest ono 
obchodzone od 2013 roku. Niech to będzie dzień szczególnej modlitwy naszej 
wspólnoty parafialnej za powołanych do kapłaństwa, o ich świętość i 
wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu. Naszą modlitewną pamięcią 
obejmiemy też diakonów i kleryków naszej diecezji, którzy przygotowują się 
do kapłaństwa.  

 13 ROCZNICA BEATYFIKACJI KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI  
W sobotę przypada też 13. rocznica uroczystej beatyfikacji ks. Jerzego 
Popiełuszki w Warszawie. Przez wstawiennictwo tego polskiego 
Błogosławionego Kapłana będziemy prosili o sprawiedliwość społeczną w 
naszej ojczyźnie oraz o mądrość i roztropność dla rządzących naszym 
narodem. 
 

NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
Serdecznie zapraszam wszystkich parafian na ostanie w tym roku 
nabożeństwo majowe w  środę po  Mszy św.  o godz. 19:00.   
 

NABOŻEŃSTWO DO SERCA JEZUSOWEGO  
W tym tygodniu wchodzimy w miesiąc czerwiec poświęcony Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele w tym tygodniu nabożeństwo do 
Serca Jezusowego będzie: w czwartek i piątek o godz. 19:00 (przed Mszą 
św.), podczas którego śpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie 
uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie 
nasze grzechy i nieprawości. Podobnie jak w maju, niech ta czerwcowa 
modlitwa będzie też celebrowana w domach, przy przydrożnych 
kapliczkach i krzyżach. Jest bowiem wyrazem naszej wiary w wielkie 
miłosierdzie Boże. 
 

W TYM TYGODNIU PRZYPADA:  
Pierwszy czwartek miesiąca - dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa; 
prosimy o nowe i święte powołania do pracy w winnicy Pańskiej, także z 
naszej wspólnoty parafialnej. Msze św. o godz. 8:00 rano w j. angielski. 
Pierwszy piątek miesiąca - pragniemy wypełnić prośbę Pana Jezusa 
o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata. Msze św. 
8:00 rano w j. angielskim oraz 10:00 rano i 19:00 w j. polskim. Adoracja NS. 
Od 8:30 do 10:00 rano oraz od 18:00 do 19:00 oraz możliwość skorzystania 
z Sakramentu Spowiedzi.  
Pierwsza sobota miesiąca - czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej 
matczynej opiece naszą codzienność, Msza św. o godz. 9:00 rano w j. 
polskim. 
 

DRUGA SKŁADKA NA  SHARELIFE -  NIKOMU NIE ODMAWIAJĄ 
POMOCY 

Czy wiesz, że agencje finansowane przez ShareLife nie odmówią pomocy 
nawet jeśli ktoś jest niewypłacalny? A to dzięki Twojej hojnej odpowiedzi na 
coroczną kwestę. Dzięki Twojemu wsparciu agencje ShareLife pomagają 
najbardziej potrzebującym w naszej społeczności i na całym świecie. Jak 
dotąd zebraliśmy 17,245.00 z kwoty docelowej 27,400.00. Złóż, proszę, 
ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie 
internetowej parafii lub na sharelife.org/donate. 

 
DRUGA SKŁADKA 

Dzisiaj zostanie zebrana druga składka na fundusz remontowy kościola tzw. 
„Building Fund”. Bóg zapłać za wszelkie wsparcie. 

GOSPEL REFLECTION - J 20, 19-23. 
On this Solemnity of Pentecost, which concludes our Easter celebration, we 
are given a ‘Gift of Life’ so that we can faithfully take up Jesus’ saving mis-
sion.  However, taking up Jesus’ mission does not mean we will never feel 
fear, tension, uncertainty, hesitation, and sometimes discourage-
ment.  Jesus sends us the Holy Spirit with his gifts of enduring, inner peace 
and commitment, so as good Christian stewards we can become able to live 
and practice the gospel values in face of today’s many challenges.  Just as 
the disciples on that first Easter evening received peace and the gifts of the 
Holy Spirit: wisdom, understanding, right judgment, courage, knowledge, 
reverence, wonder and awe - so do we receive the Holy Spirit and the same 
gift of peace at our baptism. Pentecost is an invitation to choose to share 
our love, to choose to move into action, and to choose to be risen Presence 
to others. This weekend’s “Good News” is that the same Spirit of the Lord, 
which came to the first disciples at Pentecost, is still at work in the Church 
today.  Jesus Christ promised to the apostles the Holy Spirit, a Paraclete 
and he fulfilled his promise.  He filled them with the Holy Spirit so they could 
go forth to proclaim the Good News of Jesus.  As good stewards we are 
also called to inspire others by sharing our talents, gifts and treasures.  We 
thank God for His gift of the Holy Spirit, who gives us grace and the way to 
salvation.  https://www.stjohnmililani.org/news/sunday-gospel-reflection/838-
gospel-reflection-pentecost-sunday 

PENTECOST SUNDAY 
Today we celebrate what is often called the birthday of the Church.  Happy 
birthday to all!  We also bring to completion our celebration of the Paschal 
Mystery – the suffering, death, resurrection, ascension and coming of the 
Spirit on Jesus’ disciples. On this feast of Pentecost, as we celebrate the 
formation and the mission of the whole Christian community, we also need 
to reflect on the particular role that God has for me, to reflect on the particu-
lar contribution that I can make to the corporate mission of the Church and 
of the particular group with which I am involved. 

MONDAY, JUNE 10, 2019 - MEMORIAL OF THE BLESSED  
VIRGIN MARY, MOTHER OF THE CHURCH  

The Memorial of the Blessed Virgin Mary, Mother of the Church is 
celebrated every year on the Monday after Pentecost.  She became the 
tender Mother of the Church which Christ begot on the cross, handing on 
the Spirit. Christ, in turn, in the beloved disciple, chose all disciples as 
ministers of his love towards his Mother, entrusting her to them so that they 
might welcome her with filial affection. This celebration will help us to 
remember that growth in the Christian life must be anchored to the Mystery 
of the Cross, to the oblation of Christ in the Eucharistic Banquet and to the 
Mother of the Redeemer and Mother of the Redeemed, the Virgin who 
makes her offering to God,” the decree said. 

OUR LADY OF THE CAPE IN OUR PARISH  
Monday, May 29th 2023, with Fr. Wender Berard, O.M.I. 
6:00 pm – arrival of the statute of Our Lady of the Cape 
from Quebec Canada. 
6:30 pm – Holy Rosary in different languages  
7:00 pm - Mass in English & Polish  
Marian Homily and some history of Our Lady of the Cape 
candlelight procession and veneration.  

FEAST OF THE VISITATION OF THE BLESSED VIRGIN MARY 
Wednesday, May 31, is the feast of the Visitation of the Blessed Virgin Mary. 
She is the temple of the Holy Spirit from the moment of the Annunciation 
and carries it to others, as to her relative Elizabeth during the visitation, so 
that it can continue to spill over the whole of creation.  
ST TERESA'S CATHOLIC MOMS & TOTS GROUP meets next from 10 am
-noon on June 1st in the parish hall. Activities for both mothers and 
children! Come and be part of an encouraging and supportive community of 
women of all ages and go deeper in your faith life. To RSVP or for more 
information, please contact Alexandra Zyla and Victoria Pawlina at 
st.teresa.cmg@gmail.com.  

THIS WEEK: 
First Thursday of the month – This day, we give thanks to God for the Sac-
rament of the Holy Eucharist and the Priesthood pray for vocations. Holy 
Mass at 8:00 am in English. 
First Friday of the month - Holy Masses 8:00 am in English and 10:00 am 
and 7:00 pm in Polish. Adoration of the Blessed Sacrament from 9 a.m. to 
10 a.m. and from 6 p.m. to 7 p.m. and the opportunity of receive the Sacra-
ment of Confession.  
First Saturday of the month - Holy Mass at 9:00 am in Polish. 

SHARELIFE-FUNDED AGENCIES TURN NO ONE AWAY 
Did you know no one is turned away from ShareLife-funded agencies due to 
inability to pay? This is all thanks to your generosity to our annual appeal. 
Through your support, ShareLife agencies are helping the most vulnerable in 
our community and around the world. Thus far we have raised 17,245.00 
toward our goal of 27,400.00. Please give at the parish using a ShareLife 
envelope, online through our parish website, or at sharelife.org/donate. 
Today a SECOND COLLECTION is for our Building Fund. Thank you for all 
your support. 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE  (May 28-June 4) 
SUNDAY, MAY 28 

9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
         O Boże bł. dla Teresy Olszówka z okazji ur. –Kasia i Sława 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
                            Birthday blessing for Myrna Cruz 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
                           † Andrzej Wójcik –żona 

            MONDAY, MAY 29  
7:00 pm (POL) † Władysław Kowalski w 1 r. śm.-rodzina 
                         † Maria Cygan 
Nabożeństwo Majowe wraz z Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, MAY 30 
8:00 am (ENG)  Birthday blessing for Antonio Castro  
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, MAY 31 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
O łaskę zdrowia i opiekę MB dla Joanny i Stefana 
O Boże bł. i opiekę MB dla Ani 
O zdrowie i Boże bł. dla Ewy Kamińskiej– Wanda 
O poszanowanie Sakramentu Eucharystii Św. 
† Helena i Adam Choroszy –rodzina Kawa 
Nabożeństwo Majowe wraz  z Nowenna do MBNP  

THURSDAY, JUNE 1 
8:00 am (ENG) † Oskar Gerobin –Miriann 

FRIDAY, JUNE 2 
8:00 am (ENG)  † Mary Rioux 
10:00 am (POL) † Maria Węglarz –Lidia 
7:00 pm (POL)  Rycerze Kolumba 
         † Maciej Jerzy Syrokomla-Syrokomski –przyjaciele i dziennikarze 

SATURDAY, JUNE 3 
9:00 am (POL) Róża Różańcowa 
5:00 pm (ENG)  † Teresa Nakielska w 1 r. śm. 

SUNDAY, JUNE 4 
9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                          † Bronisława i Henryk Kieraś 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
                W intencji Elżbiety Kowalskiej z ok. ur. –rodzina 
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Zmartwychwstanie Jezusa oraz zesłanie Ducha Świętego znajdują swoje 
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UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego, nazywaną w Polsce 
Zielonymi Świątkami, kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, 
nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał 
nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii i doprowadził nas do całej 
prawdy”. On umacnia to, co słabe, prostuje to, co błędne, rozgrzewa oziębłe i 
przynosi błogosławieństwo pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego 
ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi w Wieczerniku, możemy o tym 
zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas 
nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda 
Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą! 
 

PEREGRYNACJA FIGURY OUR LADY OF THE CAPE 
W naszej  parafii  w poniedziałek, 29 maja 2023 r. z ks. 
Wender Berard, OMI. 
18:00 – przybycie figury Matki Bożej Przylądka z Quebec w 
Kanadzie. 
18:30 – Różaniec Święty w różnych językach 
19:00 - Msza św. w języku  polskim i angielskim 
• Homilia Maryjna i trochę historii o sanktuarium  
Our Lady of the Cape 

• procesja ze świecami 
• modlitwa indywidualna przy figurze Matki Bożej.  
• Apel Jasnogórski i pożegnanie figury  
 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA. 
 Jutro, w poniedziałek, 29 maja (tradycyjnie drugi dzień Zielonych Świąt), 
obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Podczas 
Soboru Watykańskiego II biskupi polscy złożyli w Stolicy Apostolskiej prośbę 
o ogłoszenie Najświętszej Maryi Panny Matką Kościoła i oddanie całej 
ludzkości Jej Macierzyńskiemu Sercu. Zamykając drugą sesję soborową, 
papież Święty Paweł VI ogłosił Maryję Matką Kościoła. Poniedziałkowe święto 
podkreśla rolę, jaką Maryja pełni w historii zbawienia i w mistycznym Ciele 
Chrystusa – Kościele.  
 

ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA, NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 
KAPŁANA 

W czwartek, 1 czerwca, będziemy przeżywali święto Jezusa Chrystusa, 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana. W Kościele w Polsce jest ono 
obchodzone od 2013 roku. Niech to będzie dzień szczególnej modlitwy naszej 
wspólnoty parafialnej za powołanych do kapłaństwa, o ich świętość i 
wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu. Naszą modlitewną pamięcią 
obejmiemy też diakonów i kleryków naszej diecezji, którzy przygotowują się 
do kapłaństwa.  

 13 ROCZNICA BEATYFIKACJI KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI  
W sobotę przypada też 13. rocznica uroczystej beatyfikacji ks. Jerzego 
Popiełuszki w Warszawie. Przez wstawiennictwo tego polskiego 
Błogosławionego Kapłana będziemy prosili o sprawiedliwość społeczną w 
naszej ojczyźnie oraz o mądrość i roztropność dla rządzących naszym 
narodem. 
 

NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
Serdecznie zapraszam wszystkich parafian na ostanie w tym roku 
nabożeństwo majowe w  środę po  Mszy św.  o godz. 19:00.   
 

NABOŻEŃSTWO DO SERCA JEZUSOWEGO  
W tym tygodniu wchodzimy w miesiąc czerwiec poświęcony Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele w tym tygodniu nabożeństwo do 
Serca Jezusowego będzie: w czwartek i piątek o godz. 19:00 (przed Mszą 
św.), podczas którego śpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie 
uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie 
nasze grzechy i nieprawości. Podobnie jak w maju, niech ta czerwcowa 
modlitwa będzie też celebrowana w domach, przy przydrożnych 
kapliczkach i krzyżach. Jest bowiem wyrazem naszej wiary w wielkie 
miłosierdzie Boże. 
 

W TYM TYGODNIU PRZYPADA:  
Pierwszy czwartek miesiąca - dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa; 
prosimy o nowe i święte powołania do pracy w winnicy Pańskiej, także z 
naszej wspólnoty parafialnej. Msze św. o godz. 8:00 rano w j. angielski. 
Pierwszy piątek miesiąca - pragniemy wypełnić prośbę Pana Jezusa 
o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata. Msze św. 
8:00 rano w j. angielskim oraz 10:00 rano i 19:00 w j. polskim. Adoracja NS. 
Od 8:30 do 10:00 rano oraz od 18:00 do 19:00 oraz możliwość skorzystania 
z Sakramentu Spowiedzi.  
Pierwsza sobota miesiąca - czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej 
matczynej opiece naszą codzienność, Msza św. o godz. 9:00 rano w j. 
polskim. 
 

DRUGA SKŁADKA NA  SHARELIFE -  NIKOMU NIE ODMAWIAJĄ 
POMOCY 

Czy wiesz, że agencje finansowane przez ShareLife nie odmówią pomocy 
nawet jeśli ktoś jest niewypłacalny? A to dzięki Twojej hojnej odpowiedzi na 
coroczną kwestę. Dzięki Twojemu wsparciu agencje ShareLife pomagają 
najbardziej potrzebującym w naszej społeczności i na całym świecie. Jak 
dotąd zebraliśmy 17,245.00 z kwoty docelowej 27,400.00. Złóż, proszę, 
ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie 
internetowej parafii lub na sharelife.org/donate. 

 
DRUGA SKŁADKA 

Dzisiaj zostanie zebrana druga składka na fundusz remontowy kościola tzw. 
„Building Fund”. Bóg zapłać za wszelkie wsparcie. 

GOSPEL REFLECTION - J 20, 19-23. 
On this Solemnity of Pentecost, which concludes our Easter celebration, we 
are given a ‘Gift of Life’ so that we can faithfully take up Jesus’ saving mis-
sion.  However, taking up Jesus’ mission does not mean we will never feel 
fear, tension, uncertainty, hesitation, and sometimes discourage-
ment.  Jesus sends us the Holy Spirit with his gifts of enduring, inner peace 
and commitment, so as good Christian stewards we can become able to live 
and practice the gospel values in face of today’s many challenges.  Just as 
the disciples on that first Easter evening received peace and the gifts of the 
Holy Spirit: wisdom, understanding, right judgment, courage, knowledge, 
reverence, wonder and awe - so do we receive the Holy Spirit and the same 
gift of peace at our baptism. Pentecost is an invitation to choose to share 
our love, to choose to move into action, and to choose to be risen Presence 
to others. This weekend’s “Good News” is that the same Spirit of the Lord, 
which came to the first disciples at Pentecost, is still at work in the Church 
today.  Jesus Christ promised to the apostles the Holy Spirit, a Paraclete 
and he fulfilled his promise.  He filled them with the Holy Spirit so they could 
go forth to proclaim the Good News of Jesus.  As good stewards we are 
also called to inspire others by sharing our talents, gifts and treasures.  We 
thank God for His gift of the Holy Spirit, who gives us grace and the way to 
salvation.  https://www.stjohnmililani.org/news/sunday-gospel-reflection/838-
gospel-reflection-pentecost-sunday 

PENTECOST SUNDAY 
Today we celebrate what is often called the birthday of the Church.  Happy 
birthday to all!  We also bring to completion our celebration of the Paschal 
Mystery – the suffering, death, resurrection, ascension and coming of the 
Spirit on Jesus’ disciples. On this feast of Pentecost, as we celebrate the 
formation and the mission of the whole Christian community, we also need 
to reflect on the particular role that God has for me, to reflect on the particu-
lar contribution that I can make to the corporate mission of the Church and 
of the particular group with which I am involved. 

MONDAY, JUNE 10, 2019 - MEMORIAL OF THE BLESSED  
VIRGIN MARY, MOTHER OF THE CHURCH  

The Memorial of the Blessed Virgin Mary, Mother of the Church is 
celebrated every year on the Monday after Pentecost.  She became the 
tender Mother of the Church which Christ begot on the cross, handing on 
the Spirit. Christ, in turn, in the beloved disciple, chose all disciples as 
ministers of his love towards his Mother, entrusting her to them so that they 
might welcome her with filial affection. This celebration will help us to 
remember that growth in the Christian life must be anchored to the Mystery 
of the Cross, to the oblation of Christ in the Eucharistic Banquet and to the 
Mother of the Redeemer and Mother of the Redeemed, the Virgin who 
makes her offering to God,” the decree said. 

OUR LADY OF THE CAPE IN OUR PARISH  
Monday, May 29th 2023, with Fr. Wender Berard, O.M.I. 
6:00 pm – arrival of the statute of Our Lady of the Cape 
from Quebec Canada. 
6:30 pm – Holy Rosary in different languages  
7:00 pm - Mass in English & Polish  
Marian Homily and some history of Our Lady of the Cape 
candlelight procession and veneration.  

FEAST OF THE VISITATION OF THE BLESSED VIRGIN MARY 
Wednesday, May 31, is the feast of the Visitation of the Blessed Virgin Mary. 
She is the temple of the Holy Spirit from the moment of the Annunciation 
and carries it to others, as to her relative Elizabeth during the visitation, so 
that it can continue to spill over the whole of creation.  
ST TERESA'S CATHOLIC MOMS & TOTS GROUP meets next from 10 am
-noon on June 1st in the parish hall. Activities for both mothers and 
children! Come and be part of an encouraging and supportive community of 
women of all ages and go deeper in your faith life. To RSVP or for more 
information, please contact Alexandra Zyla and Victoria Pawlina at 
st.teresa.cmg@gmail.com.  

THIS WEEK: 
First Thursday of the month – This day, we give thanks to God for the Sac-
rament of the Holy Eucharist and the Priesthood pray for vocations. Holy 
Mass at 8:00 am in English. 
First Friday of the month - Holy Masses 8:00 am in English and 10:00 am 
and 7:00 pm in Polish. Adoration of the Blessed Sacrament from 9 a.m. to 
10 a.m. and from 6 p.m. to 7 p.m. and the opportunity of receive the Sacra-
ment of Confession.  
First Saturday of the month - Holy Mass at 9:00 am in Polish. 

SHARELIFE-FUNDED AGENCIES TURN NO ONE AWAY 
Did you know no one is turned away from ShareLife-funded agencies due to 
inability to pay? This is all thanks to your generosity to our annual appeal. 
Through your support, ShareLife agencies are helping the most vulnerable in 
our community and around the world. Thus far we have raised 17,245.00 
toward our goal of 27,400.00. Please give at the parish using a ShareLife 
envelope, online through our parish website, or at sharelife.org/donate. 
Today a SECOND COLLECTION is for our Building Fund. Thank you for all 
your support. 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE  (May 28-June 4) 
SUNDAY, MAY 28 

9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
         O Boże bł. dla Teresy Olszówka z okazji ur. –Kasia i Sława 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
                            Birthday blessing for Myrna Cruz 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
                           † Andrzej Wójcik –żona 

            MONDAY, MAY 29  
7:00 pm (POL) † Władysław Kowalski w 1 r. śm.-rodzina 
                         † Maria Cygan 
Nabożeństwo Majowe wraz z Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, MAY 30 
8:00 am (ENG)  Birthday blessing for Antonio Castro  
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, MAY 31 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
O łaskę zdrowia i opiekę MB dla Joanny i Stefana 
O Boże bł. i opiekę MB dla Ani 
O zdrowie i Boże bł. dla Ewy Kamińskiej– Wanda 
O poszanowanie Sakramentu Eucharystii Św. 
† Helena i Adam Choroszy –rodzina Kawa 
Nabożeństwo Majowe wraz  z Nowenna do MBNP  

THURSDAY, JUNE 1 
8:00 am (ENG) † Oskar Gerobin –Miriann 

FRIDAY, JUNE 2 
8:00 am (ENG)  † Mary Rioux 
10:00 am (POL) † Maria Węglarz –Lidia 
7:00 pm (POL)  Rycerze Kolumba 
         † Maciej Jerzy Syrokomla-Syrokomski –przyjaciele i dziennikarze 

SATURDAY, JUNE 3 
9:00 am (POL) Róża Różańcowa 
5:00 pm (ENG)  † Teresa Nakielska w 1 r. śm. 

SUNDAY, JUNE 4 
9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                          † Bronisława i Henryk Kieraś 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
                W intencji Elżbiety Kowalskiej z ok. ur. –rodzina 
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WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence

880 Clarkson Rd. S.
For Information please call

905-823-3650   www.wawel.org

3615 Dixie Rd. #11  905-238-6683
141 Roncesvalles Ave. 416-537-0000

www.polimex.com
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
ENJOY OUR EVERYDAY SPECIALS

 396 BROWNS LINE
416-251-7080  416-259-0440
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings; Wills,
Powers of Attorney & Estate Work; Incorporations/Corporate Maintenance

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931

416-251-7531
Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931

63 Mimico Ave., www.hogle.ca
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G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED
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West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

/Caly rok    

Accounting      Ksiegowosc

              2733 Lake Shore Blvd. W., Biuro 217, Toronto
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Shopping Locally Saves Gas!

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL 905-624-4422

THE PERFECT TO ADVERTISESPOTSPOT YOUR BUSINESS!




